ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (СПБГУ)

Факультет стоматологии и медицинских технологий НАУЧНАЯ КОМИССИЯ

в области стоматологии и хирургической стоматологии

Протокол № 6 заседания научной комиссии от 17 января 2017 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.б.н. Дмитриев А.В. (председатель), д.б.н. Афиногенова А.Г., д.м.н. Васильев В.Б., к.м.н. Михайлова Е.С., д.м.н. Суворов А.Н., д.м.н. Ермолаева Л.А., д.м.н. Соколович Н.А., к.м.н. Огрина Н.А.

повестка дня:

1	О подготовке к VII конференции студенческого	Члены комиссии
	научного общества Факультета стоматологии и	
	медицинских технологий и другим конференциям	
2	О возможности участия в международных и	д.б.н. Дмитриев А.В.
	всероссийских научных проектах и конференциях	

1. СЛУШАЛИ: д.б.н. Дмитриева А.В. о подготовке к проведению VII конференции студенческого научного общества Факультета стоматологии и медицинских технологий.

ВЫСТУПИЛИ: д.б.н. Афиногенова А.Г., д.м.н. Васильев В.Б., к.м.н. Михайлова Е.С., д.м.н. Ермолаева Л.А., д.м.н. Соколович Н.А., к.м.н. Огрина Н.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

- провести VII конференцию студенческого научного общества Факультета стоматологии и медицинских технологий 21 апреля 2017 г.;
- расширить представительство участников конференции за счет привлечения молодых ученых из других городов России, а также практикующих врачей-стоматологов Санкт-Петербурга;
- считать рабочим название конференции «VII конференция студенческого научного общества Факультета стоматологии и медицинских технологий и практикующих врачей-стоматологов»;
 - включить в конференцию устные доклады и стендовую сессию;

- подготовить 1-ое информационное письмо и разослать его всем потенциальным участникам.

СЛУШАЛИ: д.м.н. Соколович Н.А. о проведении III стоматологической конференции.

В своем выступлении д.м.н. Соколович Н.А. рассказала, что все материалы по III Всероссийской научно-практической конференции «Актуальные вопросы профилактики стоматологических заболеваний», запланированной на 19 мая 2017 г., были согласно приказу А.А. Заварзина отправлены в ноябре 2016 г. Однако впоследствии эти материалы были утеряны, в связи с чем данная конференция оказалось вне списка конференций, организуемых СПбГУ.

ПОСТАНОВИЛИ: подготовить новый комплект документов и направить его через систему ДЕЛО, а также лично проректору по научной работе Аплонову С.В.

2. СЛУШАЛИ: председателя научной комиссии проф. Дмитриева А.В.

Проф. Дмитриев А.В. проинформировал членов научной комиссии о возможности участия в международных и всероссийских научных проектах и конференциях, в частности, о возможности подачи совместных Российско-Германских научных проектов через фонды РФФИ (до 01.03.2017 г.) и РНФ (31.03.2017 г.).

ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к сведению.

Председатель научной комиссии

д.б.н., профессор РАН

А.В. Дмитриев